BỘ CÔNG NGHIỆP                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 61/2000/QĐ-BCN

                                                              Hà Nội, ngày  23 tháng 10  năm 2000
 QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
 Về việc phê chuẩn Điều lệ tổ chức và hoạt động

 của Tổng Công ty Xây dựng Công nghiệp Việt Nam
                                            BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 63/1998/QĐ-BCN ngày 22 tháng 9 năm 1998 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp về thành lập Tổng Công ty Xây dựng Công nghiệp Việt Nam;

Xét đề nghị của Hội đồng quản trị Tổng Công ty Xây dựng Công nghiệp Việt Nam tại Tờ trình số 31/TT-HĐQT ngày 19 tháng 9 năm 2000;

Theo đề nghị của Vụ trưởng vụ Tổ chức - Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê chuẩn Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty Xây dựng Công nghiệp Việt Nam kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 2221/QĐ-TCCB ngày 14 tháng 10 năm 1998;

Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Cục trưởng  thuộc Bộ, Chủ tịch Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc Tổng Công ty Xây dựng Công nghiệp Việt Nam và Giám đốc các đơn vị thành viên của Tổng Công ty Xây dựng Công nghiệp Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                         BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Nơi nhận:
-Như điều 2,

-VPCP (B/c),

-Ban TCCB Chính phủ,

-Bộ Tài chính,

-Bộ Kế hoạch - Đầu tư,

 -Lưu VP, vụ TCCB.                                                                        Đặng Vũ Chư